
Ing. Tomáš Čech, Tyršova 444, 273 71 Zlonice,     � zmzlonice@seznam.cz 
předseda sdružení Klub Železničního muzea Zlonice           � + 420 728 957 315 

Klub Železničního muzea Zlonice, Tyršova 444, 273 71 ZLONICE, IČ: 69056498 - občanské sdružení 
registrované u Ministerstva vnitra České republiky dne 31. 12. 1998 pod číslem VS/1-1/38 571/98-R 

 

Tisková zpráva 
Zlonice, 06. 09. 2009 

 

Rozloučení s expozicemi Železničního muzea Zlonice 
 

Posledním dnem letošní sezony ukončí občanské sdružení 
Klub Železničního muzea Zlonice pravidelné prohlídky expozic 
zpřístupněných před třinácti lety. 

V sobotu 26. 9. 2009 se v 9 hodin k pravidelné prohlídce naposledy otevřou vrata staré 

výtopny na zlonickém nádraží i dveře původní expozice zabezpečovacího zařízení na rohu 

ulic Nádražní a Tyršova. Naposledy nabídnou zájemcům možnost prohlédnout si železniční 

muzeum v podobě, do jaké dospělo za 13 let své existence. Naposledy v prostorách výtopny 

vyjede vlak polní malodráhy s lokomotivou BN 30 a historická nákladní auta se seřadí na 

nákladovém prostoru. Naposledy se rozjede vláček na modelovém kolejišti a zazvoní zvonek 

telefonu, či klapne páka stavědla. „Železniční muzeum nelze efektivně provozovat 

v pronajatých prostorách s několikaměsíční výpovědní lhůtou“, říká člen výboru sdružení Jiří 

Hagenštoc. „Navíc v nich není možné realizovat další rozvoj, ani zřídit potřebné zázemí, které 

návštěvníci očekávají“. 

Poslední pravidelná prohlídka bude provázena výstavou lokomotiv, které většinou 

mohli návštěvníci spatřit pouze uvnitř výtopny. S patnáctou hodinou odbijí hodiny i konec 

činnosti provázené strastmi i radostmi a v neposlední řadě nejistotou. 

Klub Železničního muzea Zlonice se po 

celou dobu činnosti intenzivně zaměřuje 

na rozšíření sbírek historických 

cukrovarských lokomotiv, nákladních 

vozů a zabezpečovacího zařízení, které 

technicky spadají do období před rokem 

1939. Expozice muzea jsou přístupné od 

6. září 1997 a lze je navštívit každou 

sobotu od května do září v pravidelné 

otvírací době od 9 do 15 hodin. 


